
„Prawda – Pamięć – Szacunek”
– uroczystość środowiskowa w
Łososinie Górnej
Dzięki  inicjatywie  lokalnych  działaczy,  zaangażowaniu
społeczności  szkolnej  i  parafii  już  od  ponad  30  lat  pod
Pomnikiem Legionisty odbywają się uroczystości patriotyczne.
Jak  podkreślił  dyrektor  Albert  Golonka  podczas  tegorocznej
uroczystości,  która  odbyła  się  25  kwietnia  ,,uroczystość
Prawda – Pamięć – Szacunek ma na celu przypominać o naszej
historycznej spuściźnie, ale też wzmacniać poczucie narodowej
tożsamości”.

Po mszy św. w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych
młodzież  szkolna  zaprezentowała  swoje  talenty.  Część
artystyczna przygotowana została przez Małgorzatę Rychlewską,
Krzysztofa  Biernata  i  Wojciecha  Dudka.  Swoją  recytacją  i
śpiewem  młodzież  oddała  hołd  wszystkim  rodakom,  którzy  na
przestrzeni ostatniego stulecia złożyli ofiarę cierpienia i
życia, abyśmy dzisiaj mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście:

poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska,
delegacja Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda  wraz  z  zastępcą
Wacławem  Zoniem  oraz  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Limanowa
Jolantą Juszkiewicz, wiceprzewodniczącym Leszkiem Woźniakiem i
radnymi:  Wiesławem  Sędzikiem,  Walentym  Rusinem  i  Piotrem
Zoniem,
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz z radnymi Zuzanną Kolawą
i Danielem Łąckim,
dyrektor  Delegatury  Kuratorium  Oświaty  w  Nowym  Sączu  Adam
Skwarło,
dyrektor Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu Robert Kowalski,
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przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego w Limanowej,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Limanowej,
Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Agnieszka Golonka,
przedstawiciele LDK oraz cała społeczność szkolna ZSP nr 4 w
Limanowej.
Kulminacyjnym  punktem  obchodów  był  Apel  Poległych  oraz
złożenie  kwiatów  pod  Pomnikiem  Legionistów  w  parku  przez
delegacje zaproszonych gości. Apel prowadził Brygadier JS 2402
Stanisław Dębski. W uroczystości wzięli także udział żołnierze
Wojsk Obrony Terytorialnej ze 114 Batalionu Lekkiej Piechoty.
Małgorzata  Witkowska,  pedagog  szkolny,  przypomniała
zgromadzonym,  że  głównym  inicjatorem  uroczystości  jest
emerytowany  nauczyciel  naszej  szkoły,  były  radny  miejski
Stanisław Golonka. To on wraz z młodzieżą szkolną pod koniec
lat 80-tych minionego wieku zatroszczył się o zaniedbany nieco
Pomnik Legionistów. Zadbał o estetykę otoczenia Pomnika, ale
co  ważniejsze  wzmocnił  jego  symboliczne  znaczenie  poprzez
umieszczenie w nim urn z ziemią z Katynia, Porycka, Monte
Casino i cmentarza Orląt Lwowskich.
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Wręczono nagrody w konkursie
na  „Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”
26 kwietnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  uroczyste  wręczenie  dyplomów  oraz  nagród  dla
laureatów  konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny.
Zwycięzcom oraz wyróżnionym gratulowali: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  oraz
Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  za  pośrednictwem  Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w marcu ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniających  kryteriów  w/w  kategorii.

Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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Zapraszamy do galerii zdjęć

W  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające
83.  rocznicę  zbrodni
katyńskiej
W  niedzielę  24  kwietnia  2023  r.  Limanowej  uroczystą  mszą
świętą  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  upamiętniono  82.
rocznicę zbrodni dokonanych przez NKWD na polskich oficerach
oraz jeńcach wojennych m.in. w Katyniu, Miednoje, Charkowie,
Bykowni  oraz  innych  miejscach  kaźni  za  wschodnią  granicą
Rzeczpospolitej.
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Podczas  uroczystości,  których  organizatorami  byli:  Miasto
Limanowa wraz z Dyrekcją Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 
1 w Limanowej obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele
lokalnych  władz  samorządowych,  delegacje  szkół,  służb,
organizacji oraz instytucji, jak również mieszkańcy Limanowej.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego – Józef Pietrzak.

   

Asystę  honorową  uroczystości  pełnili  harcerze  z  drużyny
„Dzieci  Gór”  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  Nr  1   w
Limanowej, a także młodzież zrzeszona w Związku Strzeleckim
„Strzelec”  oddział  Limanowa.  Przeprowadzony  został  również
Apel Poległych ku czci ofiar zbrodni katyńskiej, który miał
miejsce  w  Limanowskiej  Bazylice  przed  rozpoczęciem  mszy
świętej.  Liturgii  z  udziałem  Chóru  Chłopięcego  pod  batutą
Haliny  Dyczek,  przewodniczył  ks.  dr  Wiesław  Piotrowski  –
proboszcz parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.
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Po zakończeniu Eucharystii nastąpiło złożenie przez przybyłe
delegacje  wiązanek  kwiatów  pod  pamiątkowymi  tablicami
znajdującymi  się  obok  Limanowskiej  Bazyliki  w  hołdzie
poległym.  Oprawę  muzyczną  zapewniła  Orkiestra  Dęta  „Echo
Podhala”, która wykonała utwory i melodie wojskowe.
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Światowy Dzień Ziemi 2023
22 kwietnia od 1970 roku obchodzimy Światowy Dzień Ziemi,
którego hasło w tym roku brzmi: „Ziemia na krawędzi” ( „Earth
on the Edge”). W tym roku  w szczególny sposób nasza uwagę
będziemy  poświęcać  kataklizmom,  które  nawiedzają  Ziemię,
takich  jak  trzęsienie  ziemi,  którego  niedawno  doświadczyła
m.in. Turcja, a także kryzysom społeczno-gospodarczym.  Jednym
z ważnych tematów będzie wpływ trzęsień ziemi oraz innych
katastrof naturalnych na społeczeństwo i  środowisko obszarów
przez nie dotkniętych.

Nasza niezwykła „błękitna planeta”, nie tylko w tym jednym
wyjątkowym dniu zasługuje na to by o nią zadbać i otoczyć
troską. Jej problemy, których niestety najczęstszym  źródłem
jest obecnie działalność człowieka, mają długofalowe skutki
dla wszystkich istnień.
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Tegoroczne Święto Ziemi to kolejna okazja do refleksji nad
stanem  naszej  planety,  a  przede  wszystkim  zachęta  do
działania.  Konsekwentne  eliminowanie  szkodliwych  praktyk
konsumenckich, gospodarczych czy energetycznych i jednocześnie
zastąpienie ich dobrymi nawykami ,takimi jak np. segregacja
odpadów,  oszczędzanie  energii,  rezygnacja  z  plastikowych
opakowań, przemyślane zakupy, troska o przyrodę w najbliższym
otoczeniu,  ma  ogromne  znaczenie.  Nawet  najmniejszy  gest  i
świadoma  decyzja  z  naszej  strony,  mogą  przyczynić  się  do
zachowania  i  ochrony  środowiska  .  Postawą  wobec  natury
pokazujemy  ponadto  naszą  świadomość  ekologiczną  –  właśnie
teraz mamy możliwość inspirować zmiany na lepsze.

Z okazji Dnia Ziemi przypominamy o akcji pn.  „Od Powiatu dla
Klimatu”  realizowanej  przez  Powiat  Limanowski  w  ramach
obchodów  II  Małopolskiego  Dnia  dla  Klimatu,  jako  część
kampanii informacyjno – edukacyjnej w ramach  Projektu LIFE-IP
EKO – MAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla
Klimatu i Energii’’. Od 20.04 (czwartek) do 22.04. (sobota)
2023 roku Powiat Limanowski za pośrednictwem Wydziału Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi kampanię edukacyjno
– informacyjną pod hasłem: ,,Od Powiatu dla Klimatu’’. Jej
głównym celem jest dotarcie do szerokiej mieszkańców Powiatu
Limanowskiego i zwiększenie świadomości dotyczącej roli, jaką
spełniają  drzewa  i  zieleń  w  środowisku  naturalnym.
Podsumowanie Kampanii ,,Od Powiatu dla Klimatu’’ odbędzie się
22.04.2023  roku  o  godzinie  11.00  na  płycie  limanowskiego
rynku, gdzie będzie można otrzymać sadzonkę drzewa.

Zapraszamy!

W Światowym Dniu Ziemi  pamiętajmy o tym, że to my sami –
ludzie,  możemy  i  powinniśmy  być  jej  najaktywniejszymi
obrońcami  i  dobroczyńcami.
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Oficjalne  otwarcie  boisk
sportowych w Mszanie Dolnej
20  kwietnia  2023  r.  odbyło  się  otwarcie  kompleksu  boisk
sportowych przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych oraz
boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie  Dolnej.  W  uroczystości  uczestniczyli:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Wojciech
Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec, a także radni
Powiatu Limanowskiego w osobach: Ewa Filipek, Bogumił Grzyb,
Stefan  Hutek,  Bolesław  Jania,  Agnieszka  Orzeł,  Janusz
Potaczek, Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz oraz Artur Żaba.
Wydziały  Starostwa  Powiatowego  odpowiedzialne  za  formalną
część  inwestycji  reprezentowali  Jacek  Rachwał  –  Dyrektor
Wydziału  Rozwoju  Gospodarczego  i  Infrastruktury  oraz  Artur
Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu.  Minister Sportu
i Turystyki Kamil Bortniczuk przesłał okolicznościowy list, w
którym  gratulował  włodarzom  samorządowym  sprawnego
przeprowadzenia inwestycji oraz życzył uczniom i nauczycielom
wielu sukcesów sportowych a lokalnej społeczności realizacji
sportowych  pasji  i  rozwijania  talentów.  Dodał  też,  że
„wsparcie  lokalnej  infrastruktury  sportowej  to  jeden  z
priorytetów  (…)  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki.  Nie  ma
zdrowego  i  aktywnego  społeczeństwa  bez  bezpiecznych  i
nowoczesnych obiektów sportowych. Chcąc zachęcić społeczeństwo
do aktywności fizycznej sukcesywnie zwiększamy także nakłady
na  sport  powszechny  i  inwestujemy  w  programy  dedykowane
wszystkim  grupom  społecznym,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
dzieci i młodzieży.”

Uczniowie  obu  szkół,  korzystając  z  nowych  obiektów
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zaprezentowali  zebranym  swoje  umiejętności  sportowe  oraz
przygotowaną pod okiem nauczycieli część artystyczną, która
nawiązywała do olimpijskich tradycji sportu.

Oba  kompleksy  sportowe  powstały  w  ramach  inwestycji  pn.
„Modernizacja oraz budowa boisk sportowych przy jednostkach
oświatowych Powiatu Limanowskiego” dofinansowanej ze środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Sportowa
Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej –
Edycja 2021”. Kwota dotacji stanowiła 50% wszystkich kosztów,
które łącznie wyniosły 2,3 mln zł. Budowa kompleksu boisk wraz
z  ich  oświetleniem  przy  Zespole  Szkół  Techniczno  –
Informatycznych w Mszanie Dolnej, na przyszkolnych terenach
zielonych obejmowała: budowę boisk do siatkówki i koszykówki
(nawierzchnia  poliuretanowa)  oraz  do  piłki  ręcznej/nożnej
(nawierzchnia  z  trawy  syntetycznej).  Wszystkie  boiska
posiadają  opaski
bezpieczeństwa  o  szerokości  2,0  m  oraz  piłkochwyty.
Oświetlenie  boisk  realizowane  jest  poprzez  maszty
oświetleniowe (6 szt.). Ponadto powstała skocznia do skoku w
dal o rozbiegu długości 30 m oraz rzutnia do pchnięcia kulą.
Dodatkowo  zlokalizowane  zostały  obiekty  małej  architektury
(rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci), jak również
stojaki  na  rowery.  Z  kolei  modernizacja  boiska
wielofunkcyjnego  wraz  z  oświetleniem  przy  Zespole  Szkół
Ponadpodstawowych  w  Mszanie  Dolnej  obejmowała  remont
asfaltowego  boiska,  poprzez  wymianę  nawierzchni  na
poliuretanową  oraz  wykonanie  opaski  bezpieczeństwa  wokół
boiska, skoczni do skoku w dal o rozbiegu długości 40 m,
rzutni do pchnięcia kulą oraz bieżni okrężnej o długości 200
m. Oświetlenie boisk realizowane poprzez maszty oświetleniowe
(4  szt.)  Dodatkowo  zlokalizowane  zostały  obiekty  małej
architektury (rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci),
jak również stojaki na rowery.
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Konkurs  Ekologiczny
„Zainwestuj w Naszą Planetę”
19  kwietnia  2023  r.  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno  –
Wychowawczym      w Dobrej z okazji Światowego Dnia Ziemi
odbył  się  Międzyszkolny  Konkurs  Ekologiczny  pod  hasłem
„Zainwestuj w Naszą Planetę”.

W  konkursie  wzięli  udział  uczniowie  z  siedmiu  Szkół
Podstawowych  z  Gminy  Dobra.  Nad  prawidłowym  przebiegiem
ekologicznych zmagań czuwało jury w składzie: p. Bernadetta
Młynarczyk  z  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  p.  Michał
Kosiarski z Gorczańskiego Parku Narodowego oraz p. Anna Jawor
z  Urzędu  Gminy  Dobra.  Uczestnicy  konkursu  rozwiązywali
różnorodne  zadania  dotyczące  wiedzy  ekologicznej  z
wykorzystaniem  urządzeń  multimedialnych  oraz  prezentowali
plakat  z  hasłem  Dnia  Ziemi.  Wśród  uczestników  konkursu
panowała  przyjazna  atmosfera  i  zdrowa  rywalizacja.  Wyniki
prezentują się następująco:
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach,
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Chyszówkach,
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Dobrej.
Nagrody  rzeczowe  dla  uczestników  konkursu  ufundowały:
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Urząd  Gminy  Dobra  oraz
Gorczański  Park  Narodowy.  Uczniom  i  ich  nauczycielom
serdecznie  dziękujemy  za  udział  a  zwycięzcom  gratulujemy
wiedzy. Zapraszamy za rok!
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Zaproszenie na II Małopolski
Dzień dla Klimatu w Powiecie
Limanowskim
Po raz drugi na terenie Województwa Małopolskiego odbędzie się
Małopolski Dzień dla Klimatu, czyli cykl wydarzeń oraz spotkań
o  tematyce  ekologicznej  organizowanych  w  21  małopolskich
powiatach z udziałem doradców do spraw klimatu i środowiska. W
organizację akcji włącza się również Powiat Limanowski poprzez
kampanię ,,Od Powiatu dla Klimatu’’.

W dniach 20 – 22 kwietnia 2023 roku Powiat Limanowski za
pośrednictwem  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i
Leśnictwa przeprowadzi Kampanię edukacyjno- informacyjną pod
hasłem: ,,Od Powiatu dla Klimatu’’. Jej głównym celem jest
dotarcie  do  jak  największej  grupy  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego i zwiększenie świadomości dotyczącej roli, jaką
spełniają drzewa i zieleń w środowisku. Podsumowanie kampanii
,,Od Powiatu dla Klimatu’’ odbędzie się w sobotę 22 kwietnia
br. o godzinie 11.00 na płycie limanowskiego rynku, gdzie
będzie można otrzymać m.in. sadzonkę drzewa.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_4557-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_4551-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_4644-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenia-ma-ii-malopolski-dzien-dla-klimatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenia-ma-ii-malopolski-dzien-dla-klimatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenia-ma-ii-malopolski-dzien-dla-klimatu/


Zmiana klimatu to jedno z najważniejszych wyzwań, przed jakimi
już  dziś  stajemy  jako  społeczeństwo.   Gwałtowne  zjawiska
pogodowe,  ulewne  deszcze  powodujące  powodzie  i  lokalne
podtopienia,  fale  upałów  i   susze  –  to  tylko  niektóre
przykłady  negatywnych  skutków  zmiany  klimatu,  które
obserwujemy już dziś w naszych okolicach. Nie jesteśmy jednak
wobec  nich  bezradni!  Możemy  zrobić  naprawdę  dużo  –  od
inwestycji w odnawialne źródła energii po drobne codzienne
nawyki.

Klimatyczne,  kwietniowe  aktywności  w  ramach  II  edycji
Małopolskiego  Dnia  dla  Klimatu  w  poszczególnych  powiatach
rozpoczynają  się  w  różnym  terminie,  oferując  mieszkańcom
regionów różnorodne atrakcje. m.in. rodzinne eko – zabawy,
inspirujące  do  codziennego  dbania  o  klimat  i  środowisko,
lekcje ekologiczne , warsztaty plenerowe, konkursy w szkołach
i  przedszkolach.  Najważniejszym  punktem  będzie  natomiast
wspólne sadzenie drzew w ramach akcji #drzewodlaklimatu.

Serdecznie  zachęcamy  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  do
włączenia się w wydarzenia II Małopolskiego Dnia dla Klimatu!
Spotkajmy się by pokazać troskę o naszą planetę i najbliższe
środowisko.

Kampania  informacyjno-edukacyjna  prowadzona  jest  w  ramach
realizacji  Projektu  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie
Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii’’
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Podsumowanie  eliminacji
powiatowych  38.  Festiwalu
Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży
BAJDUREK
18  kwietnia  br.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  miały  miejsce
powiatowe eliminacje 38. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży
„BAJDUREK”.  Stanowią  one  pierwszy  etap  festiwalu,  a
zakwalifikowana  podczas nich grupa teatralna weźmie udział w
spotkaniu finałowym w Nowym Sączu, w dniach 13-15 czerwca 2023
r. w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.
 
Do  udziału  w  tegorocznych   eliminacjach  powiatowych  38.
Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK” zgłosiło się 6
grup teatralnych. Komisja Konkursowa wskazała na wysoki poziom
eliminacji,  wyrażając  uznanie   dla  zaangażowania  młodych
artystów w przygotowanie spektakli pod kątem samej prezentacji
oraz dekoracji scenicznych. Komisja skierowała podziękowania
zarówno  do  uczestników  Festiwalu,  jak  i  do  pedagogów
przygotowujących  dzieci  i  młodzież  do  występów.

Protokół konkursowy etapu powiatowego  38. Festiwalu Teatrów
Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK” dostępny jest poniżej:

 

PROTOKÓŁ
eliminacji powiatowych

38. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”
które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 18 kwietnia

2023 r.
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Komisja w Składzie:
–    Janusz Michalik – aktor, reżyser, animator kultury w
Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu
–    Ewa Banaś – animator kultury w Małopolskim Centrum
Kultury „Sokół”  w Nowym Sączu
–    Józef Więcławek – aktor Teatru Nowego z Nowego Sącza
–    Kinga Jaromin – aktorka Teatru „Co się stało?!”

Po obejrzeniu 6 prezentacji teatralnych postanowiła przyznać
następujące nagrody i podziękowania:

I miejsce oraz bon na zakup nagród rzeczowych o wartości
500  zł  otrzymuje  grupa  teatralna  „Bajtek”  z  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.
II  miejsce  oraz  bon  na  zakup  nagród  rzeczowych  o
wartości 400 zł otrzymuje grupa teatralna „Wesołe Ludki”
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie.
III  miejsce  oraz  bon  na  zakup  nagród  rzeczowych  o
wartości 300 zł otrzymuje grupa teatralna  „reAKTOR” z
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy.

Podziękowanie oraz upominki otrzymuje grupa teatralna „Gagatki
cioci Agatki” z Niepublicznego Przedszkola „U cioci Agatki” w
Tymbarku,   grupa  teatralna  „Bajkowe  Dzieci”  ze  Szkoły
Podstawowej  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  w  Łukowicy  oraz  
grupa teatralna „Super 9-ka” ze Szkoły Podstawowej im. Henryka
Sienkiewicza w Jastrzębiu.
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Komisja  postanowiła  zakwalifikować  do  finału  38.  Festiwalu
Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”, który odbędzie się w
MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu przedstawienie pt. „Wiosenne przygody
Hałabały” w wykonaniu grupy teatralnej „Bajtek”” z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.

 Wszystkim nagrodzonym grupom teatralnym gratulujemy zdobytych
osiągnięć.  Grupie  teatralnej  „Bajtek”  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej, która zdobyła kwalifikację do
finału  38. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”
życzymy powodzenia.

Laureaci festiwalu otrzymali bony na zakup nagród rzeczowych,
a wszyscy uczestnicy – podziękowania i upominki ufundowane
przez  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  oraz  Limanowski  Dom
Kultury.

FOTOGALERIA.

 

fot./źr.: Limanowski Dom Kultury
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Zgłoszenia  do  XII  edycji
nagrody im. Romana Reinfussa
Profesjonaliści i amatorzy – pasjonaci folkloru i tradycji,
miłośnicy  i  propagatorzy  lokalnego  dziedzictwa  kulturowego,
którzy aktywnie działają na rzecz swoich „małych ojczyzn” – to
adresaci  corocznej  Nagrody  Województwa  Małopolskiego  im.
Romana  Reinfussa,  przyznawanej  za  wybitne  i  szczególne
osiągnięcia  w  dziedzinie  zachowania  lokalnej  tożsamości
kulturowej  w  Małopolsce.  Ruszyły  zgłoszenia  do   jej  XII
edycji.  

Na  zwycięzców  czeka  pula  30  000  zł.  ufundowana  z  budżetu
Województwa  Małopolskiego.  Nagrodę  przyznaje  za  pomocą
stosownej uchwały Zarząd Województwa Małopolskiego, w oparciu
o  rekomendacje  Kapituły  Nagrody,  w  której  skład  wchodzą
eksperci  w  dziedzinie  etnografii  oraz  przedstawiciele
samorządu  województwa.

Kandydatów można zgłaszać do 4 maja br. O nagrodę mogą ubiegać
się  Małopolanie  aktywnie  działający  na  rzecz  wspierania
i zachowania lokalnej tożsamości kulturowej w zakresie:

ochrony lokalnego dziedzictwa kulturowego,
ochrony dóbr materialnej kultury lokalnej, w tym sztuki
ludowej i rzemiosła artystycznego,
ochrony  dóbr  niematerialnej  kultury  lokalnej,
w szczególności ochrony tradycji, folkloru, technologii,
historycznych i tradycyjnych nazw, gwary oraz ochrony
tzw.  ginących  zawodów  i  upowszechniania  wiedzy
o  zawodach,  które  już  wyginęły,
upowszechniania  wiedzy  o  wartości  i  znaczeniu
dziedzictwa  kulturowego  lokalnego  m.  in.  poprzez
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organizowanie  wystaw,  koncertów,  festiwali,  konkursów
oraz innych wydarzeń artystyczno-kulturalnych,

Nagroda jest przyznawana w trzech stopniach:

I Nagroda – w wysokości 15 000 zł,

II Nagroda – w wysokości 9 000 zł,

III Nagroda – w wysokości 6 000 zł.

W szczególnych przypadkach, np. miejsc ex aequo, dopuszcza się
możliwość  zmiany  proporcji  rozdziału  środków  finansowych
i przyznania równorzędnych dwóch II Nagród (po 7 500 zł).
W  ramach  Nagrody  przyznane  mogą  zostać  również  dwa
wyróżnienia,  które  nie  mają  formy  pieniężnej.

Zgłoszenia  do  Nagrody  mogą  być  składane  przez  członków
Kapituły Nagrody oraz niżej wymienionych wnioskodawców:

instytucje  i  organizacje  pozarządowe  m.  in.
stowarzyszenia, fundacje realizujące zadania statutowe
w  szczególności  w  sektorze  kultury,  oświaty,  ochrony
i opieki nad zabytkami,
instytucje kultury oraz szkoły,
uczelnie wyższe,
kościoły i związki wyznaniowe,
organy gminy, powiatu, województwa,
jednostki organizacyjne administracji publicznej.

Warunkiem  przystąpienia  do  konkursu  jest  przesłanie  karty
zgłoszeniowej w terminie do dnia 4 maja br. oraz przesłanie
wersji  elektronicznej  wniosku  na  adres
kultura@umwm.malopolska.pl

Szczegółowe informacje dotyczące nagrody dostępne na stronie
BIP oraz pod nr telefonu 12 63 03 305.
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Nagroda  Województwa
Małopolskiego  im.  Mariana
Korneckiego
Do  26  kwietnia  br.  przyjmowane  są  zgłoszenia  do  Nagrody
Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego za wybitne
osiągnięcia  w  dziedzinie  ochrony  i  opieki  nad  zabytkami
architektury  drewnianej  Małopolski.  W  2023  roku  Sejmik
Województwa Małopolskiego podniósł wartość Nagrody do 25 000
zł.

O  wyróżnienie  rywalizować  mogą  gospodarze  zabytkowych
drewnianych  kościółków,  cerkwi,  dworów,  czy  drewnianych
domostw,  które  dzięki  ich  troskliwej  opiece  zostały
zrewitalizowane
i  wpisują  się  w  zbiór  najcenniejszych  zabytków  kultury
materialnej w województwie małopolskim. Nagrodę można także
uzyskać  za  realizację  projektów  kulturalno-edukacyjnych
promujących  drewniane  dziedzictwo  Małopolski  oraz
digitalizację  zabytkowych  obiektów  drewnianych.

Od tego roku Nagroda im. Mariana Korneckiego przyznawana jest
w  trybie  dwuletnim  za  całokształt  działalności  oraz  za
realizację wartościowych projektów na obszarze Małopolski w
zakresie:

dbałości o zachowanie zabytkowych obiektów architektury
drewnianej, ich utrzymanie i należyte wykorzystanie, w
tym  zapobiegania  zagrożeniom  mogącym  powodować  ich
niszczenie,
adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do  nowych  funkcji  związanych  z  turystyką,  kulturą  i
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nauką oraz na inne cele publiczne,
adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do celów mieszkaniowych i działalności gospodarczej,
przeprowadzonych prac konserwatorskich, restauratorskich
lub  robót  budowlanych  przy  zabytkowych  obiektach
architektury  drewnianej,
badania  i  dokumentowania  zabytkowych  obiektów
architektury drewnianej,
promocji zabytkowych obiektów architektury drewnianej,
„ożywiania” zabytkowych obiektów architektury drewnianej
poprzez  m.in.  organizację  koncertów,  wystaw  i  innych
wydarzeń artystyczno-kulturalnych i naukowych.

Zgłoszenia do Nagrody mogą składać członkowie Kapituły Nagrody
oraz:

instytucje i organizacje pozarządowe realizujące zadania
statutowe w sektorze kultury i ochrony zabytków,
instytucje kultury,
stowarzyszenia i izby konserwatorów zabytków,
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie
konserwacji zabytków i dzieł sztuki,
dyplomowanych konserwatorów zabytków i dzieł sztuki,
uczelnie wyższe,
kościoły i związki wyznaniowe,
jednostki  organizacyjne  administracji  publicznej,
samorządowej i rządowej,
organy administracji samorządowej.

Nagroda  jest  nagrodą  finansową,  przyznawaną  w  oparciu  o
rekomendacje  Kapituły  Nagrody  i  stosowną  uchwałę  Zarządu
Województwa Małopolskiego i wynosi 25 000 zł.

Szczegóły dotyczące przyjmowania zgłoszeń do Nagrody znajdują
się  pod  linkiem:
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2255535,nagroda-wojewodztwa-m
alopolskiego-im-mariana-korneckiego-za-wybitne-osiagniecia-w-
dziedzinie-ochrony.html
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